关于参加 2019 年第二届一带一路城市杯木球冠军赛

邀请函

各城市木球协会及有关单位：

为进一步增进各城市之间的木球文化交流，提升木球运动的

技术水平，推动木球运动的快速发展。2019 年第二届一带一路城

市杯木球冠军赛，将于 7月 10 至 15 日在河南省商丘市夏邑县举

行。现将竞赛规程印发给你们，请积极组队参赛。

河南省夏邑县人民政府

2019 年 6 月 3 日

第二届一带一路城市杯木球冠军赛竞赛规程

一、指导单位：国家体育总局社体中心

国际木球总会

二、主办单位：河南省体育局社会体育管理中心

三、承办单位： 商丘市教育体育局

夏邑县人民政府

四、协办单位：夏邑县教育体育局

夏邑县太平镇人民政府

商丘市龙港湾田园综合体发展有限公司

五、比赛日期和地点

2019 年 7月 10日至 15日在河南省商丘市夏邑县太平镇木球

场地举行。

六、参赛单位

（一）各国城市木球协会（队）

（二）国内有关单位及学校

七、竞赛项目与分组

（一）杆数赛

1.团体赛：男子、女子

2.个人赛：男子、女子

3.双人赛：男双、女双、男女混双

（二）球道赛

1.团体赛：男子、女子

2.个人赛：男子、女子

3.双人赛：男女混双

（三）竞赛分组

A组:2006 年 7 月 11 日以后出生（13 岁以下）；

B组:2001 年 7月 11 日至 2006 年 7 月 10 日出生（14-18 岁）；

A 、B 组: 见 2019 年全国青少年木球竞赛规程；

C组:1996 年 7月 11 日至 2001 年 7 月 10 日出生（19-23 岁）；

D组:1959 年 7月 11 日至 1996 年 7 月 10 日出生（24-60 岁）；

E组：1959 年 7 月 10 日以前出生。

八、竞赛规定

（一）每队可报领队、教练各 1人，男、女选手各 4-9 人。

（二）不报团体赛的单位，可报个人赛和双人赛。

（三）双人赛: 各代表队每项限报 1队，每人限报 1项，

不准兼项。球道个人赛：每代表队限报 2人。

（四）每名选手只允许代表一个单位，参加一个年龄组别的

比赛，不允许跨组别比赛；

（五）提交材料

1.交身份证复印件:

2.交 2019 年县级以上医院开具的体检合格证明。

3.交比赛期间意外伤病险（含往返赛区途中）原件。

4.交参赛人员与大会签订意外风险责任书，否则不得参赛。

（六）各队需按时报到并参加赛前联席会议，无故缺席将不

允许参赛。

（七）各队团体赛须统一服装。

九、竞赛办法

（一）比赛执行 2016 年国际木球总会修订的《木球规则》；

（二）杆数赛

1.团体赛： C、D、E 组以 24 球道成绩排定名次。

每队成绩最佳 4位选手总和为其团体成绩，以总杆数低者为

胜。

2.个人赛：E组以团体赛 24 球道成绩直接排定个人名次。C、

D组以团体赛 24 球道成绩录取前 12 名，再进行 12 球道决赛，以

36 球道总杆数低者为胜。

3.双人赛： C、D、E 组以 12 球道成绩排定双人名次。以杆数

低者为胜。

（三）球道赛

男、女团体、个人、男女混双均采取单淘汰赛制，由技术代

表抽签决定。

十、名次录取与奖励

（一）杆数赛录取前八名，球道团体赛前三名，不足队（人）

数递减一名录取。

（二）团体赛前三名颁发奖杯、奖牌、奖金、证书，四至八

名颁发奖杯、奖金、证书。

（三）个人赛、双人赛前三名颁发奖牌、奖金、证书，四至

八名颁发证书。

（四）一杆过门奖:奖金 3000 元人民币，多人一杆过门奖金

平分,颁发证书。

（五）总奖金为 30000 元。

十一、赛事服务费

（一）个人赛：每人 100 元人民币。

（二）双人赛：每对 200 元人民币。

（三）团体赛：每队 200 元人民币。

说明：1.参加杆数赛、球道赛的团体选手如要在个人赛中进

行排名，需另外缴纳个人赛事费（100 元）。

十二、报名、报到与离会

（一）报名：填写报名表，于 6月 28 日前发送电子版至 。

报名联系人： 郑振友 手机：13937037466

邮箱： 496375286@qq.com

（二）报到与离会：请于 7月 10 日 16 时前到夏邑县孔祖大

酒店报到。16 时召开领队、教练员会议。11--14 日比赛，15 日

12 时前离会。

食宿联系人：邵长建 电话：13598322538

十三、食宿与交通

（一）食宿费用标准；

1.代表队食宿费用标准；每人每天 220 元人民币，含三餐，

房型为两人标准间（单人间需补 180 元/晚）。按实际入住天数收

取。

2.组委会安排食宿。素食者报名时注明。

（二）交通线路

1.高铁、动车、火车：代表队可乘火车到商丘车站（夏邑车

站）下车，乘中巴车、公交车到夏邑县孔祖大酒店。

2.飞机:代表队乘飞机到郑州国际机场，乘区间列车到郑州高

铁东站乘高铁到商丘或夏邑车站下车。乘中巴车、公交车到夏邑

县孔祖大酒店。

十三、未尽事宜，另行通知。

附件 1

第二届一带一路城市杯木球冠军赛报名表

参赛单位： 年 月 日

组 别：

序

号
职务 姓 名

性

别

参 赛 项 目

杆数赛 球道赛

男

团

女

团

男

双

女

双

混

双

个

人

男

团

女

团

混

双

个

人

领队

教练

1 选手 男

2 选手 男

3 选手 男

4 选手 男

5 选手 男

6 选手 男

领队

教练

1 选手 女

2 选手 女

3 选手 女

4 选手 女

5 选手 女

6 选手 女

备注：

1、团体、个人项目参赛队员请用“√”表示；双人赛每个项目各队限报 1项，

每人限报 1项。杆数赛分别用男双“1-1、1-2”、 女双“2-1、2-2”，混双 3-1、

3-2 男先女后区分；球道赛混双 4-1、4-2，混双男先女后；

2、报名联系人： 郑振友 手机：13937037466
3、2019 年 6 月 28 日之前请将报名表电子稿发送至邮箱： 496375286@qq.com

联系人： 手 机：

附件：2

第二届一带一路城市杯木球冠军赛自愿参赛责任书

我自愿报名参加第二届一带一路全国城市杯木球冠军赛并签

署本责任书。对以下内容，我已认真阅读、全面理解予以确认并

承担相应的法律责任：

一、我自愿参加本次大赛并遵守比赛各项规定。如果本人在

参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止

参赛并报告比赛组委会。

二、我充分了解本次比赛期间的训练或比赛有潜在的危险，

以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己安

全负责的态度参赛。

三、我完全了解自己的身体状况，并经医院检查确认自己的

健康状况良好。没有任何身体不适或不宜参加比赛的疾病。

四、我同意接受主办方在比赛期间提供的现场医疗和救护，

因医疗救护发生的相关费用由本人负担。

五、我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属同意

放弃因本次赛事活动导致本人因伤因病致残或死亡对赛事主办

方、组委会请求赔偿的权利。

代表队名称：＿＿＿＿＿＿＿＿领队：＿＿＿＿教练：＿＿＿＿

队员(签名)：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

队员(签名)：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

2019 年 月 日